
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2018 

PROTOCOLO 2018/09/285981 

 

CONTRATANTE:    MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – PR 

    CNPJ: 80.874.100/0001-86  

 

CONTRATADA:            PAGNUSSAT COMERCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA 

    CNPJ: 02.375.643/0001-45  

    

OBJETO:  Fornecimento de 3.000 litros de combustível, do tipo Gasolina 

Comum, destinados ao abastecimento dos veículos da frota 

municipal. (justificativa, saldo pregão antigo esgotado e 

Pregão presencial novo, item fracassado). 

 

VALOR: R$ 13.470,00 (treze mil quatrocentos e setenta reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, contados a partir da assinatura do contrato. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.00 – Departamento de Obras e 

serviços rodoviários; 05.01 – Divisão de Serviços rodoviários; 
2678200052.011 – Atividades Operacionais da divisão de serviços 
rodoviários; 3.3.90.30 – Material de consumo. Despesa: 801.                                    

09.00 – Departamento de Educação, cultura e esporte; 09.01 – Divisão 
de Ensino; 1236100102.030 – Transporte escolar; 3.3.90.30 – Material 
de consumo. Despesa: 810. 

07.00 - Departamento de Saúde; 07.01 – Fundo Municipal de Saúde; 
1030100072.015 – Atividades Operacionais do Fundo Municipal de 
saúde; 3.3.90.30 – Material de Consumo; Despesa:805.  

 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, caput, da Lei nº 8.666/93.   

 

Bom Sucesso do Sul, 20 de setembro de 2018. 

 

 

 

 

Nilson Antonio Feversani 

Prefeito Municipal 
 

 
 


